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[Hans Nielsen.] 
Jeg vil sige til det. ærede Medlem Hr. 

C. O. Pedersen, at denne Bevægelse gaar 
ikke vor Dør forbi. Hvis det ærede Med- 
lem vil se ned paa Mimsterbsenken, vil han 
se, at der sidder tre liberale Ministre,' tre 
radikale Ministre, vil det ærede ! Medlem 
maaske sige, men det er ikke noget, vi i 
og for sig skal strides om. Men der ér 
altsaa kommet et Samarbejde i Stand 
mellem det radikale Parti og det socialde- 

- mokratiske Parti; og hvis Venstre forstaar, 
hvad der sker ude omkring i Verden, saa- 
ledes som det ærede Medlem Hr. O. O. 
Pedersen forstaar dét, saa vil Venstre hel- 
ler ikke følge det ærede Medlem Hr. Christ- 
mas Møller og drive Visnepolitik, Nej-Po- 
litik, Protestpolitik, saaledes som det er 
bebudet fra konservativ Side. Saa vil 
Venstre lorstaa, at hvis det skal have Mu- 
ligheder for paa ny at arbejde sig frem 
her i dette Land til en mere ledende Stil- 
ling end den, det har, maa det erkende de 
politiske Forhold, saaledes som de er. 

Derfor kan vi Socialdemokrater med 
god Fortrøstning se Fremtiden i Møde. 
Thi hvis den Politik, som det ærede Med- 
lem :-Hr.,. Christmas Møller har proklameret, 
og som aabenbart har stor Sympati hos 
det ærede Medlem Hr. Madsen-Mygdal, 
sejrer, hvis de to Partier kun skal for- 
enes om at spænde Ben for alle forstan- 
dige og fornuftige Foranstaltninger 홢 nu 
vel, hvad der vil blive Følgen deraf, er 
ikke vanskeligt at gætte. Jeg tror ikke, 
den nuværende Regering vil tøve med at 
bringe de fornødne Midler i Anvendelse i 
saa Tilfælde. 

Men paa den anden Side, hvis det 
Parti, som det ærede Medlem Hr. C. 0; 
Pedersen tilhører, virkelig vil en Ordning 
paa det bredest mulige Grundlag, altsaa 
en Ordning, der er saa at sige Udtryk for 
-hele det danske Folk 홢 for jeg mener, 
at en Ordning, som Venstre, Radikale og 
Socialdemokrater staar bagved, er en 
Ordning, som saa at sige repræsenterer 
hele dét danske Folk 홢, hvis Partiet Ven- 
stre virkelig vil en saadan Politik, saa vil 
det ogsaa finde den nuværende Regering 
og de Partier, den tilhører, parate til et 
fortsat Samarbejde til Gavn og Held for 
Folk og Fædreland. 

Formanden:  Det ærede Medlem Hr. 
Holstein har : Ordet for en kort Bemærk- 

. ning. 

Holstein: Den ærede Ordfører for 
Socialdemokratiet er sikkert i Stand @ til at 

forstaa mig, hvis han vil tænke sig om, 
men det vil han maaske ikke. Jeg har 
selvfølgelig aldrig paastaaet, at Tyveri og 
Bedrageri ikke var graverende, men jeg 
paastaar og vil paastaa, at det opsigtsvæk- 
kende forarger ig e og det særlig graverende 
i den Skandale, der er foregaaet i Han- 
delsministeriet, 'er dette, at et koompemoos- 
sigt Bedrageri i den øverste Centraladmi- 
nistration har fundet Sted, som kunde 
væré undgaaet ved den mest elementære 
Paapasselighed og Agtpaagivenhed. Jeg vil 
hævde, at det graverende er dette, at der 
til Dato kun er eet Menneske i Central- 
administrationen, som har vist sig som en 
Mand, som har forstaaet sit Ansvar og 
taget Konsekvensen af sine Handlinger 홢 
det var Arendrup! Han skød sig; De andre 
ansvarlige foretrækker -at se Tiden an i 
Haab om, at kommer Tid, kommer Raad. 
Jeg haaber oprigtigt for den almindelige 
Retsbevidstheds Skyld, at Haabet maa 
blive beskæmmet. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Hans Nielsen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. ! 

Hans Nielsen: Det er fuldstændig 
urigtigt, naar: det ærede Medlem Hr. Hol- 
stein siger, at dette Tyveri kunde være 
undgaaet. Det ærede Medlem kan blot 
tænke paa, at man, som bekendt, hentede 
50 000 Kr. af de Penge, Arendrup havde 
stj aalet, hos en Dame, og de blev afleveret 
t i l  Politi et. I det Øjeblik, man afleverede 
dem til Politiet, var der saa nogen Kon- 
trol med dem? Nej, de ligger antagelig i 
Politimesterens Skab nu, uden at der er 
nogen Kontrol med, -om de bliver liggende; 
der er jo ingenting i Vejen for, at denne 
Politimester kan tage dem og benytte dem 
paa selv samme Maade som Arendrup. I 
det hele taget, hvis vi skal have en saa- 
dan Kontrol, som det ærede Medlem for- 
langer, saa bliver der jo hverken Ende 
eller Begyndelse paa det. Det ærede Med- 
lem maa erkende, at Arendrup kunde have. , 
taget en hel Million paa een Gang og 
spredt ud for alle Vinde; han kunde have 
taget det dobbelte Beløb af Krigsforsikrin- 
gen. Derfor er det ganske urigtigt, naar 
det ærede Medlem siger, at man kunde 
forhindre disse Tyverier. Nej, Tyverier 
kan man ikke forhindre paa den Maade. 
Man kan opdage dem bagefter, men man 
kan ikke forhindre dem. - :홢 ' * - 'v ' 

Formanden:  Jeg skal her afbryde 
Forhandlingerne for i Dag. 


